令和３年９月２日

 川辺小学校 保護者 様

                             春日部市立川辺小学校

                             校長   鈴木 美江

分散登校における chromebookの持ち帰りについて

 納涼の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に対し、日頃よりご理解、ご
協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり chromebookの持ち帰りを行います。
 つきましては、保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 目的

  Wi-Fi環境の確認と、今後のオンラインによる授業の試行

２ 持ち帰り期間（以下のとおりとします。）
    登校日Ａ班 登校日Ｂ班

９月６日（月） （学校保管） 登校→持ち帰る

９月７日（火） 登校→持ち帰る 家庭学習で使用

９月８日（水） 家庭学習で使用 持って登校→持ち帰る

９月９日（木） 持って登校→持ち帰る 家庭学習で使用

９月１０日（金） 家庭学習で使用 持って登校

９月１１日（土）～１２日（日） 使用禁止 （学校保管）

９月１３日（月） 持って登校

３ 学習内容

  ・Google Meetを使った朝の会（9：00～9：20）※8：45から接続が可能です。

  ・ドリルパーク（オンライン学習）

４ 持ち帰るもの

  ・Chromebook本体   ・タッチペン
  ・アカウント情報・約束・ローマ字表がラミネートされたプリント

５ 保護者の皆様にご理解いただきたいこと
（１）ご家庭でインターネットへの接続をお願いします。インターネットへ接続していな

い状況では GoogleMeet 等は使えません。接続状況については、登校日に確認をし
ます。もし接続できない場合であっても、学校への問い合わせはご遠慮ください。

（２）学習目的外の利用は行わないでください。

（３）破損、盗難、紛失等が無いよう、適切に管理をお願いします。
（４）学校よりタッチペンを１本ずつ支給します。破損・紛失等の際は、代替品を各ご家庭

でご準備ください。
（５）個人情報の保護には十分配慮し、授業者である教員を中心に動画を撮影しますが、動

画の中にお子様の声や姿が入る場合があることをご了解ください。
（６）「chromebook Wi-Fi 接続方法」「Google Meetの使い方」に

ついての説明書と動画が春日部市教育委員会ホームページ
（https://schit.net/kasukabe/center/page_20210824070422）
に掲載されていますので、参考にしてください。

（右の QRコードから指定のページへ移動できます。）